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Okres Douglas vydá
letos $1090000

Neble zvolen předsedou sboru o

kresních komisařů

BLISS&SON

komisionářští obchodníci živým dobytkem
SOUTH OMAHA

Hojnost příhrad Henry Doležal dobrý
Cech váni poslouží Obchod utěšeně vzrůstá

Dobře vás obsloužíme

I Z OMAHY ♦

f

Poslední z lupičů
Malashockova obcho-

du v rukou policie

John M Appleby poslední 19

tlupy jenž dosud byl
na svobodě byl lapen ve

Wisconsinu

Požaduje jména
policistů obviněných

z přijímání peněz

Ringer nařídil vyšetřováni obžalo-

by bývalé ošetřovatelky ie
meíi policii bují graft

Komisař Ringer ředitel omaž-skéh-

policejního odboru jenž
zvláště píičiňuje se o udržení

ústavu pro ženy onemoc-

nělé pohlavní nemoci a obhajuje

Noví okresní komisaři jako pr
vý výkon ve své úterní zuhajova
cí schůzi přijmuli rozpočet 11a vy
držování okresu Douglas a krytí
výloh v běžném roce 1!)1!1 bylo
učiněno dohodnuti 1111 vydání cel

Upozornění čtenářům
našich časopisů

Čeští úspěšní rolníci za dlouh-
oleté tvé zkušenosti důkladné ho

přesvědčili žc není radno s opa
třením si semen pro jarní upotře-
beni odkládat až na poslední chví-

li a že úspěch bohaté úrody jakož
i náležitá odměna za námahu n

celoroční lopoceni v poli wpočívá

jedině a hlavně ve volbě a získání

dobrých a osvědčených semen

Však i naše přičinlivé hospodyň-

ky zvláště zakládají si na tom by

vedle pestrobarevných květin eo

nejvíce pěkné zeleniny nejen pro

své domácnosti ale namnoze i pro

trh ve svých zahrádkách vypěst-

ovaly a nic je tak nermoutí a nepo-hněv- á

jako když — po většině ná-

sledkem žputnýcii semen — se jim

sklizeň rfizné té zeleniny neuvede

a tím slibné jejich plány na zava- -

kem $10!)00(H) í-i- o $00000 více

F DVOftAK prodavač vepř a — JOB rLOOD prodavafi dobytka

Tel: So 3780 Tel: 80 1072

AL POWELL prodavač ovci

DVORAK COMMISSION CO
Telefonujte neb pjňto rfiin a oMržíte bezodkladnou odpověď

Telefon: 80 607 — Eoom 217 Exchange Bldg — So Omaha

jej proti nesčetným stížnostem n

zvláště obžalobě "VYilniy Kice-ov- é

nežli v roce minulém Rozpočet

jest rozvržen na následující polož
ky:

Všeobecný fond fcwOOOtl

bývalé ošetřovatelky prohlásil
včera že bude důkladné vyšetřo-
vání podniknuto Pravda musí

V pátek večer zatčen byl oraaž-ský-

detektivem Felix Dolanem
v Gordon "Wis John M Appleby

po němž policie pátrala eelý rok

jako po spoluvinníku dalších pěti
banditů kteří oloupili Mala-shocků- v

kleuotuický závod ua 10'

a Dodge ulicích

Chudinský fond 120000

Na cesty a mosty 19ó00i

Zvlášt fond ri mosty 25000

Vojenský výp fond 10000

Cmořovací fond 190000

vyjiti na jevo a jména těch pěti
policistů kteří jsou viněni že

přijímali "peníze za mlčenlivost"
od jmenované ženštiny jež se ny

Okres Douglas ob-

drží velký díl ze
školního fonduLoupež ona udála se 30 ledu

minulého roku a vyvolala velké ní sama v ošetřování v detenčníin
vzrušení Bandité vstoupili odpu ústavě iiueiiází luusí býti rovněž

řování nakládání a vyhlídky naledne s tasenými revolvery do ob

Raněni při srážce

bicyklu s autem

Dva bratři 16-let-
ý Cornelius

Jenkins a ý Ewíiir Jenkins z

č l'L'23 Dodge ul utrpěli v neděli

večer lehčí pohmožděniny když

bicykl na němž jeli srazil se na

15 a Farnam ulicích s taxicabeni

Automobil řídil F Iloward šofér

Yelloiv Taxieab Co Oba hoši byli
ošetřeni na policejní stanici a po

té odvezeni do svého domova

stržení extra peněz úplně zmaříchodu vyplenili jej odnesli kořis
zjištěna

Mayor Smith a policejní náčel
nik Ebersteiu vyšetřování v ohle Tomu všemu ale lze předejiti ado svého automobilu a odjeli Po

nyní pVávě jest ten nejvhodnějšíněkolika hodinách oznámil jisty
čas učiniti za tím účelem náležímuž telefonem policii že v č 320

du tom již zahájili a 'budou hle-

dět zjistit eo jest pravdyna tvr-
zení že ženy nesprávným způso té kroky Aby pak ne rolníci isev 14 ul ubytovala se četa po

Státní školdozorce z Lincoln

že okres Douglas obdr-

ží z pololetního rozdílení státních
školních fondrt ll"2r Z to-ho-

školního fondu přijde na

jednotlivé okresy k rozdělení cel-

kem ífu4íM 1 větší obnos než-

li obvykle bývá v tomto čase roz-

dělen Okres Doujjlas obdrží uej-vět- ší

částku ve státě a po něm

následuje okres Lancaster se sí-

delním městem Lincoln jehož díl

$180110 nbnáší

uezmyeli múzu jak se praví hospodyňky možné podobné po-

hromy uvarovali měli by sobě i

bem obdržely lékařská vysvěděe
ní od městských lékařůbyl udavačem sám Appleby Po

hned důkladně promyslet jaká alicie učinila nájezd na zmíněný Mayor Sinith při této příležito
důui a po tuhém boji v němž by rnnoho-l- i asi semen budou potř-

ebovat a kde spolehlivé jich druhy
sobě opatřit

tajn)' Fr Rooney zastřelen zmoc

V téže schůzi nový sbor kom-

isařů se sorganisoval a zvolil za

svého předsedu Sophus V Neble

Nový sbor okresních komisařů po-

zůstává ze stejných Plenů jako

starý sbor jedině s výjimkou

Chas 1'nitta jenž zaujme místo

po Ien Hoffmanovi Následující

výboři byli pro tento běžící rok

Výborná finance: OVonuor

předseda Neble McDoiuihl

Výbor na soudní budovu a vě-

zení: 0'Conuor předseda Comp-to- n

McDonald

Výbor na okresní nemocnici :

Neble předseda OVonnor Unitt

Výbor na cesty a mosty: Comp-to- n

předseda McDonald Neble

Výbor na dnbročinost : McDo-

nald předseda Xeblc Compton

Výbor na detenční ústav: Unitt

předseda Neble Compton

Výbor ni soudnictví: Neble

předseda Unitt McDonald

nila se pěti mužů pouze Appleby
upláchl a odnesl s" sebou jak si V tomto případě dovolujeme si

ct naše čtenáře upozornit že shlesoudí asi za $4000 kořisti Z o

státních lupičů byli Kirk Wally dají to velmi výhodným a z úspor
nébo stanoviska nanejvýše pro

ahaju svůj urad
dosti úspěšně

(bis Ilyers z Lincoln nově

náčelník státní policej-
ní čety na stíhání podloudníkft s

lihovinami blíbil guvernérovi že

docílí aby Omaha "vyschla" tak

jako saharská poušť (ponccbá-l- i

zde nějaké "oasy" jako v Sahaře

není známo) a v sobotu vypátral
již prvního přestupníka Ilyers

Martin Harry "Williains a San

Stone odsouzeni do státní kázni spěšným když si okamžitě dopí

šou o velice obsáhlý přehledný ace a Thomas McKay byl osvobo

zen Zároveň nalezeno bylo asi zj

sti pravil pakli se na omažské po-

licejní hotovosti nalézají muži

kteří přijímají peníze od žen na
ulici nejsou hodni aby čestný
stejnokroj omažské policie nosili
A zajisté budou-l- i usvědčeni do-

stane se jim příležitosti aby se
někde jinde po zaměstnání ohlé-

dli neboť my si takové lidi na po-

licejní hotovosti rozhodně mít i ne-

přejeme
Wilma Riee-ov- á sdělila že udá

komisaři Ringerovi jména pěti
policistů jimž platila penězi za

Též tvrdila že někteří
policejní lékaři propouštěli ženy
za peněžitou odměnu kdežto ony
ženy měly by býti do detenční ne-

mocníce odkázány a tam z pohlav

velmi pěkně illustrovaný cenník

který pro pohodlí a k docílení ú- -$10000 uloupených klenotů

Od chvíle kdy první z bandi

tu byl zatčen počalo pátrání po

jel z Lincoln do Omahy a v Platts--

plného zdaru našich krajanu prá-

vě vydali DcGiorgi Bratři majite-

lé jediného ryze českého a největ-šíli- o

semenářského závodu v Am-

erice jejichž dlouholetá působnost
v semenářském obchodě může za

zmizelém jejich společníku Maji
tel obchodu llarry Malashock mouth všiml si muže který právě
vypsal $1000 odmčuy na jeho zat vstoupil do vlaku s taškou a skří

Kampaň na sehnání

pomocného fondu pro
Armény prodloužena

V sobotu na "tag-day- " '{DO žen

skollektovalo na ulicích našeho

města téměř $10000 pro pomocný
fond pro Armény a jiné na vý-

chodě trpící národy
Podle oznámení z hlavní úřa-

dovny v New Yorku bude kam-

paň po celých Spojených Státech

o další týden prodloužena

Omahy kvóta jest na $:10(M)

stanovena a očekává se že obnos

ten bude před ukončením kampa-

ně skollektován

Dnes ráno byla znovu se zvýše-

ným úsilím zahájena sbírka mezi

obchodník}' tak aby přidělený
obnos Omaze byl eo nejdříve

čení všechny útulky Applebyovy ní na vzorkv V zavazadlech no

Městská rada do-

poručila zvýšení pla-

tu policistům

jisté býti všem tou nejlepší zárui všichni jeho známi byli střeže vého cestujícího zachrastilo sklo a

ni policie rozeslala fotografie u- - kou
De Giorgi mají na skladě pouzeprchlíka všem policejním úřadům ních nemocí léčeny

zvuk ten vzbudil podezření úřed-

níka do té míry že neznámého

"vzal na paškál" a na Union násemena čerstva a zaručené klíčiVe Spojených Státech i v Kanadě Městská rada ve čtvrtek odpo
ale Appleby zůstal téměř po cely draží předal jej policistům ZatčePan Jan Procházka

vosti Solidním jednáním spole-

hlivými semeny a veškerým zborok nezvěstným Až tyto dny ob
ný je 1 W McDonald bývalý

jest vážně churav

ledne po důkladném uvažování

vyhověla požadavkům omažských

policistů a schválila tabulku zvy-

šující jejich služné

držel náčelník detektivů Bri$rg žím v obor tento spadajícím zá-

vod DeOioifri získal sobě obrov
zprávu ze Appleby jest majite- -

lem nádražní restaurace ve Wis Četní přátelé pana Jana Pro

přednosta městského odboru na

odklízení smetí jenž vezl si "po-

silu" v podobě 10 piutů ohnivé

vody ale dopravil ji jxmze na po-

licejní fctaniei

Policisté dohodli se na odstra
nění z připravené tabulky ve dvouconsinu a proto ihned vyslal Do

lana se zatykačem na udané mí

cházky starého omažského osad-

níka budou zajisté zarmouceni

zprávou že známý tento krajan
případech "minimálního" služně

r
sto kde byl lupič v pátek zatčen ho a sice původu? chtěli aby de

ské přízně jak mezi krajany tak i

u jinonárodoveů Jim se nejedná
o velký zisk jako spíše o dobrou

pověst' a udržení si přízně a na-

prosté důvěry svých zákazníků

Zkuste s nimi obchodovat a za ji-- :

sté jako tisíce jiných budete i vy

všestranné uspokojeni

jest již více než 4 týdny upoútáina obvinění z loupeže a vraždy tektivů služné obnášelo nejméně
na lúzko nemocnvcli Pan Jan Syn ukradl matceAppleby se prý přičiííuje o to aby $100 měsíčně a pro policisty ne
Procházka jeden z nejstarších čenebyl zástupci omažské policii' jméně ífl:r měsíčně po dvoulct falešný chrupskych hudebníků v našem městěvydán službě

Automobilisti utratí
$120000000 ročně

Jak se z Lincoln sděluje maji-

telé automobilu v Ncbrasce utra-

tí v roce 101Í) celkem na $120000

bydlící poslední dobu v č
Itylo učiněno zároveň dohodnu

Pratt ul v Benson stižen byl dn
Soudce Troup vyslýchal 11

pro nedospělé o

Kelleybo z ě 2111 ťuming

tí že městská rada má v souhlase

ordinance určit jaké služné iuá

Městská rada odhla-

sovala zvýšení mzdy
1

prosince teznyni urazeni pre
cliazel rozčeši í 55 ulice a Militarv býti mužům na policejní jiotovo ul jenž se přiznal že uzinul své

Pěkný ten katalog bude vám na

ložádání poslán zdarma proto si

pište o něj ihned a při objednávce
zmiňte se že jste byli na jejich
eenník upozorněni v časopise

"Pokroku" dostane se vám ry-ehl- é

obsluhy Adresa: De Giorgi

íiros Scedsmen Council Blufťs

Iovva

ave a ač bedlivě vyhýbal se přměstským hasičům stí placeno předpokládaje že zá

jizdejicím povozům a automobi matce umělé zuby a prodal je

jisté zastavárně za !f2r0 Se sv
konodárna přijme předlohu kte

lňm nepovšiml si že blíží se kvaNová mzda jejíž zvýšeni kolísá rou miue požadované nejvys-s- i nátorein si snad vyřídí matka tupem poštovní pouliční kára která služné učiněno zákonitéod $240 do $500 ročně má

vejiti v platnost od

1 ledna

to záležitost dle zásluhy ale ma

jitel zastavárny měl by býti ta
1 dclciuui tohoto zvýšení budjej zasáhla a srazila k zemi při

čemž byla nešťastnému krajanu výplatní listina pro policejní ho ke důkladné poučen v jakýcht OZVÁNÍMěstský konůsař Zimmau ředi tovost zvýšena o dalších ifTSOOi)přeražena noha na dvou místech

Raněný byl dopraven do nemocni rozměrech muže své "obchody"

000 za gasolin správky a povšech-
né vydržování svých 200000 auto-

mobilu a motorových trucků Od-

had obnosu na vydržování kar
státní inženýr na základě

zpráv a údajů jež získal od 20K)

majitelů garáží ve státě

Kára nebo truck vykonají prů-

měrně 6001) mil ročně a průměrné

výlohy odhadují se na 10 centů na
míli

Státní inženýr odhaduje že bu-

de v Ncbrasce v tomto roce při
nejmenším 200000 kar v užívání a

zároveň ve své zprávě podotýká

ročně
provadětj aby nekazil nedospělou

tel požárního odboru přečetl před
městskou radou jež v pondělí ja

ce Švédské Missie kde poležel si k účasti na Národní Kongres Če- -Nova tabulka kterou rad
tri týdny načež převezen bvl d mládež a nepodporoval ji na cestě

ku zločinu
ko výbor za celek zasedala reso schválila jest následovní: Insnek Obchodní Ko-

mory v Americesvého domova Jest nucen stál tora policie nemá služné přesaholuci kterou se omažským hasičům

udílí zvýšení služného a o jehož ještě trávifi na lůžku pod dozo vat $200 mesn-n- ě náčelníka de
rem lékaře vždyť jest mu již 78 Ve dnech J a 4 února J'J19 kotektivů ne přes $200 měsíčně ka

pitáuů policie nc přes 1181 mé
et a v takovém věku i lehčí po ná se iSarodni Kongres lesko- -

Z lupičské kroniky

Policie pátrá po Hean

jenž je v podezření že spá

ranění zvolna se hojí Pan Pro Mcne porueiKu policie ne pres Slovenské Obchodní Komory v
r0 měsíčně detektivů ne přes

cházka snáší svůj krutý osud klid
ně jen se mu stýská po známých

že lepší cesty znamenají více milnit-st- ě Chicagu 1'čelem kongresu

jest založení Národní Obchodní1U luehiélie policie nř? na každý gallon gasolinu menší! 1 t 1

menz za eeiou uoou nemoci jej přes $160 měsíčně strážníků im Komory v Americe Na všech če

chal krádež v uiťařskem obchodě
Sam Leona v čís 511 již !! ul

Zadní dvéře místnosti byly nási
nikdo nenavštívil nejspíše proto

opotřebení a trhání ráfft a nižší

účty za správky

schváleuí bude předlohou v brz-sk- u

požádána zákonodárná Ko-

misař Zimman zároveň sdělil že

!)5 procent členů požárního odbo-

ru vyslovilo souhlas s tímto zvý-

šením

Městská rada jednohlasně reso-Juc- i

schválila a je téměř jistým
že zákonodárná povolí zvýšení jež

jest u porovnání s přítomným

služným následovní :

Nové Staré

Náčelník hasičů $4000 $3C0o

dvouleté sIuzIm' ne přes $l")f mě osadách v Auicri

ce je aby založeny byly v nich od
ze zprava o neštěstí jež I10 polku siciie strážnici během prvých lím otevřeny a z olichoilu ztratilonedostala se dříve na veřej dvou let služby obdrží $!)() $1ÍX) bory a vysláni byli zástupci n se 3b' nejlepšícli hedvábných košil

24 nákrčníky a 12 klobouku Zlo
$110 a #120 měsíčné — postoupně tento kongres XecbC se súčastní

nost Přejeme ehuravému kraja
nu aby se pokud možno záhy po

Němci nechtí pla-
tit velké náhrady

v scsti měsíčních lhůtách českoslovenští obchodníci a prii děj dal si prý na čas a učinil p(zdravil
iiiyslnici v hojném počtu čhvý výběr z velké zásnbv košil

Nemocný krajan různého druhu1 niuussy oiiesiany iniuiez -

Nemocný krajan nejdříve na tajemníka Jobu A So Z úřadovny W (' DullardaPříručí náčelník 3000 2"00

Jíat náčelník 2"j00 200(1

Starší kapitáni 1800 1500
kol Sec'y American Ozecho 1414 Iloward ul odnesl kdosi JKrajan pan Louis Vaverka by

pojistky podílní listinu Omalwidlící v č 27o'2 Arlxr ul jest již
slovak Conimerce Congress W

2řth Str Chicago

Na seznamu nemocných nalézá
se krajan pan Josef íWrda by Atblefu! klubu a za sf 15 úsporných

Mladší kapitáni 1620 131
Hasiči

asi mcMc upoután na luzko váž
známekdlící v cis 30 1 f Sprint ul Pai všem pnniasenym bude v casnou chorobu byl stižen paralysí

zaslán úplný nrosram jednáníSmerda jest již delší dobu churav nohou lékaři však nroievui! na

Londýn 1!) ledna — Němečtí

národohospodáři jeví velké obavy
před tím že bude žádáno na Ně-

mecku aby zaplatilo netoliko za

Škody způsobené v zabraném
ale i válečnou náhradu jed-

notlivým státům a již nyní se to-h- o

hrozí Někteří z nich pouka-
zují na špatný hospodářský stav
země a prohlašují že Německo ne

ní s to pbititi velké váleéné ná-

hrady Opciiheinier jeden z nei- -

Pí James 'VYlíitingové bydlící
čís 3708 scv 1S ul ukradenoíongresu a informace bližšía na radu dra Aimánka který jej lěji že nabude opět bývalého své

90
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110

125

65

70

75

100

Prvých 6 měs po $

Druhých Um po

Třetích 6 měs po

Čtvrtých 6 m po
ošetřuje odebral se do nemocni bylo $110 ukrytých v zásuveho zdraví což nemocnému kraja

toiletní skříněce sv ooscia Kue podrobil m v nu ze srdce přejeme

Pořádající výbor:
John A Červenka předseda
dolin A Sokol tajemník
Karel V Janovský' pokl

Zvýšení toto má vejití v plat pondělí těžké operací o jejímž vý-

sledku nemůžeme ještě podat i SBÍRKA PRO ČESKÉ NÁRODNÍ
Jos Dušek V Skala K G Haií Edsel Ford jestSDRUŽENI

nost od 1 ledna 1919 a týká se

300 muiů
V téže schůzi městská rada

schválila ustanovení W (! Lam-bprt- a

jako korporačního právního

ek A J Sabath Jas V ňtěpiua
zprávu Přejeme pauu Srnerdovi

aby vážnou chorobu šfastné pře-
stál a "pokud možno brzy mohl w

Až do'J ledna 1919 Vydavatelé
lepších národohospodářských od-

borníků německých prohlašuje žcpozván do OmahyV lad A Oerinířer Alb LuriePokroku" odvedli omažské Od
natiejvíee je možno z Německa žáJqh Domko A J Čermák Joselvrátiti do svého domova úplně 11- - bočce t s H šejkem )ó01 ::') Kdscl Ford stáří 24 rokyzástupce města Omahy se zvýše Kopecký Kovac Vác Jelínekzdraven nebof jest doma očeká

předseda Fordových továren na
Na novo:

Dne 10 ledna oznámenoiiým služným ze $:{í00 na $5000 (' And Sdiustek Jas

dat! dvě a pul milliardy dollarů
Německo je prý nyní tak ožebra-
čeno jako j

tii-ítiM- é válce ní

starého hospodářského

výrobu automobilů se služnýmfauser Dr Js IVcival Vojta'io Oflhoékii CNS i lyt 10000 ročně byl imzván aby mc
Výpnmoeiiým městským právní-

kem jmenován II L Mossmau "

služným roéné

s J Siudclar Adolf Jmck'ro Krajský Výbor ť'NS JDV) pJilel na omažské čtrnácté výLouis Jalovec John JubíčckNa Národní dan 7(Hl roční výstavě automobilů jež se

stavu j nemožností Starý sv-ste-

byl velice složitý a nazvíén

umélý Biidcli prý i NeliiPckii
Komisaři Fab'onerovi bylo po

ván milovanou chotí která ruinu

lý rok zakusila též mnoho strastí
Paní Šmerdová byla nemocna od
minulého jara a delší dobu by Li

nucena stráviti též v nemocnici sv
Josefa kde byla operována drern
Simánkem Teprve před 6 týdny
se stav její zlepšil tak že mohla
nemocnicí opustili a záhy po t

zde v městském auditorium koná
Osobní ve dnech 10 až 15 března V) V) žádána velká válečná náhrada ee

Mladý rord prcdscuiucke místo a jeho hospodářská stavba bude

Dne 17 Mna 1919 --

Pro Odbočku ÚN8:
uctění památky p Aloise

Musílka na místo květin

věnovali Jo a Josefa
Samoniloví Omaha 20f

Na Národní daň:

— llíiiulé středy zemřel pan
rank Ntiuee rolník od Dodge

dlouhé debatě dovoleno starou
městskou káru zaměnit s dopla-

cením £541 za novou káru

Mayor "poukazoval na šetření

městských fondů a pravil že par-kov-

zřízenci a ředitel obvesclo-vacíh-

odboru může si brátí k jíz-

dě do parků pouliční káru a nebo

zaujmu I po svém otci jenjf se ny-

ní vínová! vydávání a redigová
ní časopisu Podle sdílení hiWic-

zničena emeeko bude s to do-stá-
fi

svým závazkům prý toliko
tehdy blldeli mu dovoleno uiv

nastala jí povinnost pečovat í dr a včera byl poiit-tm- i J'u
ťburavého manžela Osud který N4i!tcp byl píiěiiilivý a těšil se sl e Clarke O Powella na výstavě

Midou hi podílet! tiejpíeduéjší n

obnovib kvhj priimyhl a vyrábělo
různé zlwí Také pi-k-

t in k své'
Win Pluhař All-- n Mout2 V) ok známosti ve svítit okolí s je- -

rodinu Amerdovu stíhá vzbuzuj?
v kruzích přátel pochopí o odchodu želí přátelé a iiejvltší podnikatelé v automobi tovvm trhům bude prý pro Němé1 mohou chodit pěšky jtelaoij wattrast CVlkeifl B4CU fovém průmyslu '!► nutmMÍ


